
Boże Narodzenie
Święto Bożego Narodzenia w Kościele Prawosławnym stanowi jedno
z dwunastu wielkich świąt roku liturgicznego. Poprzedzone jest
sześciotygodniowym postem bożonarodzeniowym, który rozpoczyna
się w pierwszy dzień po wspomnieniu w kalendarzu cerkiewnym
Św. Apostoła Filipa, dlatego też niekiedy nazywa się on postem
Filipowym  -tzw.  ”Fylypiłka„.  Ma  on  charakter  pokutny,
przygotowujący  nas  na  spotkanie  Nowonarodzonego  Zbawiciela
Jezusa  Chrystusa.  Od  dnia  Wprowadzenia  do  Świątyni
Przenajświętszej  Bogurodzicy  w  Cerkwiach  słyszymy  czytania
poszczególnych  fragmentów  Nabożeństw  (np.  jutrzni)  o
zbliżającej się radość Bożego Narodzenia, aby całe stworzenie
godnie  przygotowywało  się  na  spotkanie  z  Chrystusem.  Dwie
niedziele przed Bożym Narodzeniem – tzw. Niedziela Praojców,
Cerkiew  Prawosławna  wspomina  świętych  Starego  Testamentu,
którzy  dostąpili  zbawienia  dzięki  wierze  w  mającego  się
narodzić Zbawiciela. Atmosfera święta narasta. Ostatni dzień
czterdziestodniowego  postu  jest  dniem  szczególnym  zwanym
„wigilią”  –  „Soczelnyk”  –  ”  Światy  Weczer”.  Wieczorem  6
stycznia  wszyscy  wierni  spotykają  się  w  swoich  domach  na
wieczerzy  wigilijnej  –  jest  to  dzień  ścisłego  postu.
Odmawiając modlitwy zgodnie ze zwyczajem dzielą się Prosforą –
chlebem ofiarnym, przygotowanym wcześniej przez duchownego z
mąki  przennej  wody  i  drożdży  i  poświęconym  w  świątyni  na
nabożeństwie  Świętej  Boskiej  Liturgii,  później  następuje
składanie życzeń. Tradycyjnie na stole wigilijnym widnieje 12
potraw.  Rozbrzmiewają  kolędy.  W  tradycji  Kościoła
Prawosławnego  Święta  Bożego  Narodzenia  przypadają  na  7
stycznia,  natomiast  w  Kościele  Zachodnim  25  grudnia.
Najczęstszym  zadawanym  pytaniem  wśród  ludzi  jest,  dlaczego
Prawosławni obchodzą święta Bożego Narodzenia 13 dni później
od Kościoła Zachodniego? Jednakże zawsze możemy zadać pytanie
w formie odwrotnej, dlaczego Kościół Zachodni świętuje Boże
Narodzenie o 13 dni wcześniej? Otóż data tego Święta do roku
1582  była  wspólna  dla  wszystkich.  Dopiero  reforma  papieża
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Grzegorza VII dotycząca zamiany stylu juliańskiego , którym
posługuje  się  w  liturgii  Cerkiew  Prawosławna  ,  na  styl
gregoriański , obowiązujący powszechnie do dnia dzisiejszego
wprowadziła pewien rozdźwięk. Inaczej mówiąc pewien styl stał
się  nowym  a  inny  zaczął  być  nazywany  starym.  W  Cerkiew
Prawosławnej  nadal  obowiązuje  kalendarz  juliański.  Zawsze
jednak możemy zadać sobie pytanie dlaczego w tradycji Kościoła
niepodzielonego  świętowano  Boże  Narodzenie  25  grudnia/   7
 stycznia.  Odpowiedź  może  wydać  się  zaskakująca,  ponieważ
chrześcijanie pierwszych wieków nie wiedzieli wiele więcej od
nas w tej kwestii, a przecież samo święto nie było obchodzone
od zarania chrześcijaństwa. Skąd zatem wzięła się taka data?
Otóż w tym dniu miały miejsca dwa ważne wydarzenia. Pierwsze
to  żydowskie  Święto  Odnowienia  Ziemi,  a  drugi  to  dzień
narodzin niezwyciężonego Słońca: ” dies natalis inuicti” –
wielkie  pogańskie  święto  rzymskie,  na  którym  zbierały  się
tłumy ludzi. Uczestnictwo w nich sprowadzało się zresztą do
oddania hołdu imperatorowi jako „Augustusowi” . Tradycja tego
święta była bardzo zakorzeniona w życiu dawnych chrześcijan,
więc niejako logicznym następstwem była zamiana Słońca cesarza
Justyna na inne Słońce, Słońce Prawdy, jak słyszymy w tekście
troparionu Bożego Narodzenia:

„Narodzenie  Twoje,  Chryste  Boże  nasz  Zajaśniało  Światu
światłością  poznania  W  niej  bowiem  gwiazdom  służący  Przez
gwiazdę zostali nauczeni Pokłon oddawać Tobie, Słońcu Prawdy
Poznawać Ciebie ze wschodu wysokości Panie, chwała Tobie”.

Boże  Narodzenie  przepełnione  jest  duchem  radości  ,  ciepła
rodzinnego  ,  i  niepowtarzalnej  atmosfery  i  choć  w  czasie
każdej Eucharystii w sposób mistyczny następuje przypomnienie
tego wydarzenia , to jednak raz w roku dzieje się to w sposób
szczególny. Cerkiew Prawosławna aż 11 dni głosi radość tego
święta.  Podobnie  jak  Pasterze,  a  później  Apostołowie,  tak
również  i  my  idziemy  głosić  Dobrą  Nowinę.  Odwiedzamy
znajomych, krewnych, parafian, ludzi samotnych, pozdrawiając
ich  słowami:  ”  Chrystos  Rażdajetsia”  -”  Sławyte  Jeho”,



Chrystus się rodzi! Wysławiajcie Jego!

Początek celebracji samego Święta Bożego Narodzenia jak co
roku  w  Parafii  Prawosławnej  Świętej  Trójcy  w  Lubinie
rozpoczyna się 6 wieczorem tzw. ” Welykym Poweczeriem” Wielką
kompletą  i  ”  Utrenniom”  –  jutrznią  .Wtedy  też  ma  miejsce
wyniesienie  na  środek  nawy  głównej  Ikony  Święta  Bożego
Narodzenia.  Uroczysty  wystrój  świątyni,  radosne  melodie
modlitw i kolęd, to wszystko tworzy niepowtarzalny nastrój
każdego roku w naszej świątyni. Ikona Święta przedstawia nam w
centralnej części postać Matki Bożej , obleczoną w purpurę,
zaraz obok Niej małe Dzieciątko, złoty majestat którego ostro
kontrastuje grota Betlejemska. Ta Ikona z zasady jest Ikoną
Kontrastów.  Wielkie  góry,  wyciągnięte  ku  niebu,  idące  na
spotkanie Pana muszą ustąpić prze Nowonarodzonym , bowiem to
On jest w centrum uwagi. To wokół Niego wszystko się dzieje.
Na ikonie widzimy również magów, pasterzy a nawet zwierzęta
znajdujące się w grocie. Z daleka widać również postać Józefa
–  pełnego  pokory,  który  przygląda  się  całemu  wydarzeniu.
Czasami obok niego pojawia się postać , szepcząca mu do ucha
słowa zwątpienia, to symbol wielu z nas, niedowierzających.
Drugi Dzień Bożego Narodzenia – 8 stycznia , nazywany jest w
Świątyni. Prawosławnej Soborem Przenajświętszej Bogurodzicy,
czyli  świąteczne  zgromadzenie  ludzi  ,  aby  czcić  Bożą
Rodzicielkę.  Trzeci  Dzień  Świąt  Bożego  Narodzenia  –  9
stycznia, jest dniem poświęconym pamięci pierwszego męczennika
za  wiarę  chrześcijańską,  Arcydiakona  Stefana.  Na  środku
prawosławnych świątyń zobaczymy Ikonę Bożego Narodzenia, a w 
niej będziemy odnajdywać Słowa Ewangelii. Przypomni nam ona o
Mędrcach,  którzy   przybyli,  aby  wysławiać  Nowonarodzonego.
Przypomni o Pasterzach, którzy z pokorą i bojaźnią  przyszli
do Tego, przed którym kłania się cała przyroda i stworzenie.
Postawi ona także jedno ważne pytanie. Jak my dziś nauczyliśmy
się wysławiać  Nowonarodzonego Jezusa Chrystusa? Jak człowiek
w dzisiejszym świecie potrafi przygotować się na spotkanie z
Bogiem? Radość przeżywania świąt Bożego Narodzenia zatem niech
towarzyszy nam w każdym dniu naszego życia, albowiem Chrystus



Bóg zstąpił do nas, zamieszkał pośród nas i stał się jednym z
nas dla naszego zabawienia.

Z  okazji  Świąt  Bożego  Narodzenia  pragniemy  złożyć
najserdeczniejsze  życzenia,  aby    przeżywanie  tajemnicy
narodzin Pana naszego Jezusa Chrystusa – Zbawiciela Rodzaju
Ludzkiego,  prowadziło  nas  do  refleksji  nad  prawdą  o  Bogu
Wszechmogącym, który jest Drogą, Miłością i Życiem. Zgodnie z
Tradycją Świętą, poprzez uczestnictwo w okresie postu przed
Bożym  Narodzeniem,  każdy  z  nas  rozpoczął  własną  duchową
wędrówkę  do  Betlejem,  prawdziwego  spotkania  Boga  z
człowiekiem. Oto bowiem na świat przychodzi Syn Boży, nasz Pan
Jezus Chrystus, Zbawiciel, dla pokrzepienia ludzkich serc i
zbawienia  rodzaju  ludzkiego.  Niech  ta  prawda  inspiruje  i
oświeca nasze myśli, słowa i uczynki w każdym nadchodzącym
dniu Nowego 2024 Roku. Niech miłosierny Bóg, Nowonarodzony
Jezus  Chrystus  obdarzy  nas  w  te  święta  błogosławieństwem,
radością, wiara i miłością, a kolejny Nowy Rok 2024 niech
będzie czasem pokoju i miłości na całym świecie.

Chrystus się rodzi! Wysławiajcie Go!

BMP w Lubinie 
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Świąteczne życzenia z okazja
Święta Bożego Narodzenia.
Z  okazji  Świąt  Bożego  Narodzenia  pragnę  złożyć  wszystkim
wiernym prawosławnej Cerkwi najserdeczniejsze życzenia, aby  
przeżywanie tajemnicy narodzin Pana naszego Jezusa Chrystusa –
Zbawiciela Rodzaju Ludzkiego, prowadziło nas do refleksji nad
prawdą o Bogu Wszechmogącym, który jest Drogą, Miłością i
Życiem.  Zgodnie  z  Tradycją  Świętą,  poprzez  uczestnictwo  w
okresie  postu  filipowego,  każdy   z  nas  rozpoczął  własną
duchową  drogę  do  Betlejem,  prawdziwego  spotkania  Boga  z
człowiekiem. Oto bowiem na świat przychodzi Syn Boży, nasz Pan
Jezus Chrystus, Zbawiciel, dla pokrzepienia ludzkich serc i
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zbawienia  rodzaju  ludzkiego.  Niech  ta  prawda  inspiruje  i
oświeca nasze myśli, słowa i uczynki w każdym nadchodzącym
dniu Nowego 2024 Roku.

Na  środku  prawosławnych  świątyń  zobaczymy  Ikonę  Bożego
Narodzenia, a w  niej będziemy odnajdywać Słowa Ewangelii.
Przypomni nam ona o Mędrcach, którzy  przybyli, aby wysławiać
Nowonarodzonego. Przypomni o Pasterzach, którzy z pokorą i
bojaźnią   przyszli  do  Tego,  przed  którym  kłania  się  cała
przyroda i stworzenie. Postawi ona także jedno ważne pytanie.
Jak my dziś nauczyliśmy się wysławiać  Nowonarodzonego Jezusa
Chrystusa?  Jak  człowiek  w  dzisiejszym  świecie  potrafi
przygotować  się  na  spotkanie  z  Bogiem?  Radość  przeżywania
świąt Bożego Narodzenia zatem niech towarzyszy nam w każdym
dniu naszego życia, albowiem Chrystus Bóg zstąpił do nas,
zamieszkał pośród nas i stał się jednym z nas dla naszego
zabawienia.

Niech miłosierny Bóg, Nowonarodzony Jezus Chrystus obdarzy nas
w te święta błogosławieństwem, radością, wiara i miłością, a
kolejny Nowy Rok 2024 niech będzie czasem pokoju na całym
świecie.

Chrystus się rodzi! Wychwalajcie Go!

ks. prot. Bogdan Repeła



Przedświątecznie w lubińskiej
Cerkwi.
W  dniu  dzisiejszym  licznie  zebrani  Wierni  naszej  parafii
zebrali  się  celem  udekorowania  choinek  i  przygotowania
świątyni do Świąt Bożego Narodzenia. Dziękujemy za okazaną
pomoc,  a  wszystkich  wiernych  zapraszamy  na    nabożeństwo
Wielkiego Powieczerza i Jutrzni Święta Bożego Narodzenia w
sobotę, 6 stycznia 2024r. o godz. 21:00.
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Kiermasz ozdób świątecznych z
Bractwem  Młodzieży
Prawosławnej w Lubinie.
 

Bractwo Młodzieży Prawosławnej w Lubinie zaprasza w najbliższą
niedzielę 31 grudnia 2023r. o godz. 11:30 na kiermasz ozdób
świątecznych do Parafii Prawosławnej Świętej Trójcy w Lubinie.

Fotorelacja z warsztatów ozdób świątecznych:
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kapłańskich ks. prot. Bogdana
Repeły
Jubileusz 19 rocznicy święceń kapłańskich ks. prot. Bogdana

Repeły

W niedzielę 24 grudnia 2023r. po nabożeństwie świętej Liturgii
Rada Parafialna Parafii Prawosławnej Świętej Trójcy w Lubinie 
złożyła  ks.  prot.  Bogdanowi  Repeła  –  proboszczowi  parafii
najserdeczniejsze  życzenia  z  okazji  19  rocznicy  święceń
kapłańskich.  Życzenia  wygłosił   w-ce  starosta  Cerkwi  pan
Michał Kowalczyk. w których usłyszeliśmy: „Drogi nasz Ojcze
Bogdanie! Zbliża się dzień Waszego święta, dzień w którym Bóg
powołał Was na służbę Cerkwi, dzień w którym otrzymaliście
Sakrament  Kapłaństwa  z  rąk  śp.  Jego  Ekscelencji
Najprzewielebniejszego Arcybiskupa Jeremiasza. Chcielibyśmy z
tej  okazji  Was  pozdrowić  oraz  złożyć  najserdeczniejsze
życzenia. Dzięki Waszej trudnej i ogromnie oddanej pracy dla
dobra Cerkwi, a także pracy społecznej nasza parafia jest
ubogacona  organizacyjnie,  wizerunkowo  ale  przede  wszystkim
bogata duchowo. Dziękujemy Wam za to. Widzimy jak wiele trudu
Ojciec wkłada w każdy aspekt życia parafialnego, także pracy z
młodzieżą, z nami parafianami ,oddając całe swoje serce dla 
spraw  duchowych  i  szeroko  rozumianego  rozwoju  lubińskiej
parafii. Jesteśmy wdzięczni! Z okazji Waszego Święta życzymy
Wam Ojcze i Waszej Rodzinie Bożego Błogosławieństwa na każdy
dzień  życia  w  zdrowiu,  szczęściu,  miłości,  i  rodzinnego
ciepła. Niech każdy dzień będzie dla Was spokojny i radosny, a
Bóg prowadzi i umacnia we wszystkim na długie i szczęśliwe
lata!”

Rada  Parafialna  Parafii  Prawosławnej  Świętej  Trójcy  w
Lubinie.  
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Świąteczna akcja charytatywna
prawosławnej  młodzieży  dla
hospicjum w Lubinie.
Z inicjatywy Bractwa Młodzieży Prawosławnej, działającej przy
Parafii Prawosławnej Świętej Trójcy w Lubinie, w dniach od
15.12.2023r.  do  dnia  24.12.2023r.  prowadzona  jest  akcja
charytatywnej  dla  lubińskiego  hospicjum.  Pierwsza  pomoc  od
prawosławnej  młodzieży  dla  osób  przebywających  pod  opieką
hospicjum trafiła już dziś. Zaangażowana młodzież pragnie w
ten sposób wyrazić chrześcijańską miłość wobec bliźnich.  W
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tym miejscu pragniemy z całego serca podziękować także naszym
parafianom, za okazaną pomoc i wsparcie.

Zarząd BMP w Lubinie.
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Mikołajkowe  spotkanie  w
Lubinie.
W niedzielę 17 grudnia br. w Parafii Prawosławnej Świętej
Trójcy  w  Lubinie  po  nabożeństwie  Świętej  Boskiej  Liturgii
odbyło się mikołajkowe spotkanie dla najmłodszych parafian.  W
rodzinnym  ciepłym  gronie  spotkały  się  pokolenia  wiernych:
dzieci,  wraz  z   rodzicami,  dziadkami  i  pradziadkami.
Mikołajkowe spotkanie w Lubinie organizowane jest od wielu
lat. Związane jest z modlitewnym wspomnieniem 19 grudnia 
Świętego Mikołaja Cudotwórcy,  Arcybiskupa Mirry Licyjskiej.
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Spotkaniu  towarzyszyły  występy kolęd i pieśni kierowane do 
Świętego Mikołaja w wykonaniu lubińskich dzieci.  Najbardziej
oczekiwanym momentem było tradycyjne przekazanie świątecznych
upominków.

Lena Repeła

https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/0e473843-6076-4474-8dc3-292e4df39eae/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/9f9f0f26-a8a2-4a6d-bd84-bdfab5068398/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/75c7aa97-75b5-4bd2-af93-fc86381dd58a/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/img_0425/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/img_0428/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/img_0430/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/img_0434/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/img_0435/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/img_0438/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/img_0439-2/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/img_0441/


https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/mikolajkowe-spotkanie-w-lubinie-3/img_0443/


Święto  Braci  Górniczej  w
Lubinie

Święto Braci Górniczej w Lubinie

Pierwsze odkrycie rudy miedzi w marcu 1957r. w regionie Lubina
spowodowało napływ ludności do pracy w Zakładach Górniczych
KGHM, w tym także wielu prawosławnych wiernych wysiedlonych na
ziemie zachodnie w 1947r. mieszkańców regionu Dolnego Śląska,
którzy  rozpoczęli  wówczas  swoją  działalność  w  kopalni  na
różnych szczeblach powierzonych stanowisk. Od tego momentu dla
wielu  prawosławnych  rodzin  4  grudnia  stał  się  dniem
szczególnie wyjątkowym. W liturgicznym wymiarze pozostawał on
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zawsze dla górników dniem jednego z dwunastu wielkich świąt
roku  liturgicznego  Święta  Wprowadzenia  do  Świątyni
Przenajświętszej  Bogarodzicy,  a  z  drugiej  strony  od  tego
momentu wpisywał się w harmonogram Święta Braci Górniczej,
powszechnie nazywanym Barbórką. Tradycyjnie, każdego roku Brać
Górnicza  aktywnie  bierze  udział  w  uroczystościach
świątecznych, Świętej Boskiej Liturgii, zanosząc modlitwy do
swojej Niebiańskiej Patronki Świętej Barbary z podziękowaniem
za wstawiennictwo i opiekę w trudach codziennej, nierzadko
niebezpiecznej  pracy.  Warto  wspomnieć,  że  spośród  wielu
zawodów  to  właśnie  górnicy  bezpośrednio  stykają  się  z
żywiołami natury, cechuje ich odwaga i poświęcenie, ale nade
wszystko wiara, bo tylko ona pozwala zrozumieć z czym muszą
się  zmierzyć  każdego  dnia  w  wykonywanym  zawodzie.  Nie
przypadkowym  jest  również  górnicze  przywitanie  w  kopalni:
„Szczęść Boże”, bo słowa te są nie tylko przywitaniem, ale
również modlitwą i prośbą do Stwórcy o bezpieczną pracę i
szczęśliwy  powrót  do  własnych  domów  i  rodzin.  Wśród
najczęstszych  życzeń  kierowanych  do  Braci  Górniczej  są
życzenia tylu wyjazdów, co zjazdów, a ponad to nieustanne
wstawiennictwo Świętej Barbary Patronki Stanu Górniczego.

Tegoroczne  centralne  obchody  barbórkowe  zaplanowano  na  1
grudnia br. Rozpoczęły się w Akademią Barbórkową, która odbyła
się  w  Centrum  Kultury  Muza  w  Lubinie,  podczas  której  w
ceremonii  wręczenia  odznaczeń  państwowych  i  wyróżnień
jubileuszowych odznaczono i uhonorowano pracowników KGHM S.A
Polska  Miedź.  Wspólnie  odśpiewano  Hymn  Państwowy  Mazurka
Dąbrowskiego oraz Hymn Górniczy, a następnie odczytano listy
gratulacyjne,  od  władz  państwowych.  Życzenia  dla  Braci
Górniczej oraz władz KGHM Polska Miedź S.A złożyli również
Jego  Ekscelencja  Najprzewielebniejszy  Jerzy,  Arcybiskup
Wrocławski  i  Szczeciński,  Prawosławny  Ordynariusz  Wojskowy
oraz  Ksiądz  Biskup  pomocniczy  Diecezji  Legnickiej  Piotr
Wawrzynek. W tegorocznej uroczystości udział wzięli posłowie
Krzysztof Kubów, Wojciech Zubowski, europarlamentarzystka Anna
Zalewska,  samorządowcy,  dyrektorzy  oddziałów  KGHM,  szefowie



spółek Grupy KGHM Polska Miedź S.A   Następnie wyróżnieni
górnicy otrzymali honorowe szpady i kordziki górnicze – symbol
honoru,  wolności  i  górniczej  godności.   Barbórka  to  czas
podziękowań  za  pracę  i  zaangażowanie  załogi  oraz  wsparcie
okazane przez mieszkańców i sąsiadów Polskiej Miedzi. Górnicze
tradycje  są  bardzo  ważne  dla  KGHM  i  całej  społeczności
Zagłębia Miedziowego. Wiele emocji i wzruszeń towarzyszy m.in.
ceremonii skoku przez skórę czy pochodowi Lisa Majora, gdy
wszyscy mieszkańcy mogą poczuć się częścią górniczej braci.
Zapraszam  do  wspólnego  świętowania  i  dzielenia  się  tymi
pięknymi doświadczeniami – powiedział Tomasz Zdzikot, prezes
zarządu KGHM Polska Miedź S.A.

Uroczysta Akademia Górnicza tradycyjnie rozpoczęła centralne
obchody  barbórkowe  w  sercu  zagłębia  miedziowego.  Podczas
uroczystości w Centrum Kultury „Muza” w Lubinie, zasłużeni
pracownicy  KGHM  otrzymali  złote,  srebrne  i  brązowe  medale
nadane  przez  prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej.  Wręczono
kordziki za jubileusz 45, 40, 35 i 30-lecia pracy dla KGHM
Polska  Miedź  S.A.  Górnikom,  którzy  świętowali  25-lecie
zawodowej  pracy,  stare  strzechy  wręczyły  honorowe  szpady
górnicze. W sumie wyróżniono i uhonorowano 60 osób. Medal
złoty  i  srebrny  za  długoletnią  służbę  otrzymało  20
pracowników, 30 górnikom wręczono honorowe szpady górnicze, 10
osób  zostało  wyróżnionych  pamiątkowymi  kordzikami
jubileuszowymi.

-Dziękuję  wszystkim  pracownikom  KGHM  za  bardzo  dobry  rok.
Osiągnęliśmy  rekordowe  wyniki  finansowe  i  produkcyjne.
Przeprowadziliśmy niezwykle istotne i kluczowe inwestycje dla
rozwoju naszej spółki, jak choćby połączenie dwóch kopalni,
uruchomienie szybu GG1 Głogów Głęboki Przemysłowy, planujemy
kolejną  dużą  inwestycję  –  budowę  szybu  GG2.  Jeszcze  raz
dziękuję  wszystkim  za  ten  rok,  gratuluję  wyróżnionym  i
odznaczonym – powiedział Tomasz Zdzikot, prezes spółki KGHM
Polska Miedź S.A.

Po zakończeniu Akademii ulicami Lubina odbył się pochód Lisa



Majora  z  ceremonia  skoku  przez  skórę,  symbolu  przyjęcia
młodych  adeptów  do  braci  górniczej.  Tradycją  każdego  roku
podczas Święta Braci Górniczej jest symboliczne przekazanie
klucza do bram miasta, co w tegorocznych obchodach uczynił
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Lubinie,  p.  Tomasz
Górzyński,  składając  także  życzenia  górnikom  z  okazji  ich
święta.  Na  zakończenie  uroczystości  tradycyjnie  odbyła  się
centralna górnicza biesiada.

W poniedziałek 4 grudnia wczesnym rankiem mieszkańcy Lubina
mieli  okazję  podziwiać  ubraną  w  galowe  stroje  orkiestrę
górniczą,  która  w  dzień  Święta  Braci  Górniczej  dźwiękami
instrumentów  wzywała  swoich  przełożonych  do  świątecznych
uroczystości.  Następnie  o  godz.  9:00  w  Lubinie  rozpoczęły
nabożeństwa  w  intencji  Braci  Górniczej  i  ich  rodzin.
Tegorocznej  Świętej  Boskiej  Liturgii  dla  Dolnośląskiej
Prawosławnej Braci Górniczej przewodniczył Jego Ekscelencja,
Najprzewielebniejszy Jerzy, Ordynariusz Diecezji Wrocławskiej
i Szczecińskiej, Prawosławny Ordynariusz Wojskowy w Parafii
Prawosławnej  Świętej  Trójcy  w  Lubinie.   U  progu  Świątyni
Władykę przywitał Komitet Górniczy w osobach Mariana Szkurata,
Ireneusz Szpytko i Adama Herbuta, którzy w słowach powitania
podziękował  Ekscelencji  za  przybycie  na  świąteczne
uroczystości Barbórki, za duchową opiekę i modlitwę za cały
Stan  Górniczy.  Górnicy  wręczyli  Władyce  także  górniczy
upominek.  Następnie  słowa  powitania  i  podziękowania  za
przewodniczenie w świętej Boskiej Liturgii oraz modlitwę za
cały  Stan  Górniczy  skierował  do  Ekscelencji  kapelan
Dolnośląskiej  Prawosławnej  Braci  Górniczej,  proboszcz
lubińskiej  parafii  ks.  prot.  Bogdan  Repeła.   Powitał
dostojnych  gości  oraz  wszystkich  zebranych  na  tegorocznym
barbórkowym  święcie,  w  szeczególności:  Dyrektora  ds.
Pracowniczych  KGHM  Polska  Miedź  S.A  O/ZG  Polkowice-
Sieroszowice  Pana  Łukasza  Wereszczyńskiego,  Dyrektora  ds.
Produkcji O/ZWR w Lubinie Pana Rafała Pępkowskiego, Dyrektora
ds. Finansowych Huty Miedzi Cedynia, Pana Bogdana Droździaka,
Doradcę  Gabinetu  Ministra  Kultury,  Ministerstwa  Kultury  i



Dziedzictwa  Narodowego,  Pana  Mateusza  Powązkę  oraz  Poczty
Sztandarowe  Oddziału  Zakładu  Hydrotechnicznego  KGHM  Polska
Miedź  S.A   w  Lubinie  i  Oddziału  Centralnego  Ośrodka
Przetwarzania Informacji KGHM Polska Miedź S.A w Lubinie oraz
media społecznościowe TV KGHM Polska Miedź S.A  Po komendzie
wprowadzenia  Pocztów  Sztandarowych  ks.  prot.  Bogdan  Repeła
poprosił  Jego  Ekscelencję  Arcybiskupa  Jerzego  o
przewodniczenie w nabożeństwie. Władyka w homilii skierowanej
do wiernych i Braci Górniczej przybliżył szczególny wymiar
życia  liturgicznego,  tak  bardzo  potrzebny  dla  każdego
chrześcijanina,  na  istotę  życia  sakramentalnego,  naszej
obecności  w  Świętej  Boskiej  Liturgii  i  Eucharystii.
Przybliżając święto Wprowadzenia do Świątyni Przenajświętszej
Bogarodzicy podkreślił jego ponadczasowy charakter, ukazując
na  Rodziców  Matki  Bożej,  Joachima  i  Annę,  Ich  oddanie  i
zaufanie Bogu, wiarę, pokorę i mądrość. Łaskę jaką otrzymali
poprzez  trwanie  w  ufności  wobec  Stwórcy  oraz  pragnienie
wypełniania bożych przykazań w swoim życiu, a właściwie pełne
oddanie się woli Bożej. Podkreślił jak ważny jest dla nas i
całego kraju trud codziennej pracy Górników, prosił aby nie
zapominali  o  codziennej  modlitwie  i  zaufaniu  do  swojej
niebiańskiej Patronki Świętej Barbary. Podkreślił jak ważną
cechą każdego górnika jest wiara, szczególnie w obliczu potęgi
żywiołów z którymi spotykają się na co dzień w wykonywanych
obowiązkach.  Jak  budujące  są  słowa  przywitania  a  zarazem
modlitwy górników „Szczęść Boże” rozpoczynających dzień pracy,
aby z Bożą pomocą zakończyli ją zawsze szczęśliwie wracając
pełni  sił  do  swych  rodzin.  Zakończenie  tegorocznych
uroczystości  święta  miało  podniosły  charakter  jeszcze  z
jednego powodu, odznaczenia Pana Mateusza Powązki przez Jego
Ekscelencję  Arcybiskupa  Jerzego  najwyższym  odznaczeniem
Polskiego  Autokefalicznego  Kościoła  Prawosławnego  w  Polsce,
Orderem Św. Równej Apostołom Marii Magdaleny III Stopnia za
pracę na rzecz ratowania dziedzictwa kulturowego Prawosławnej
Diecezji  Wrocławskiej  i  Szczecińskiej.  Na  zakończenie
uroczystości  Władyka  jeszcze  raz  podziękował  wszystkim  za
wspólną  modlitwę  życząc  Bożego  Błogosławieństwa  i  wyraził



nadzieję na kolejne spotkanie z Bracią Górniczą w przyszłym
roku.  Ks.  Bogdan  Repeła,  proboszcz  lubińskiej  cerkwi  na
zakończenie podziękował także Ekscelencji za przewodniczenie w
tegorocznych  uroczystościach  górniczego  święta,  a  wszystkim
zebranym i całemu Górniczemu Stanowi złożył najserdeczniejsze
życzenia, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności i opieki Świętej
Barbary  w  całym  roku,  przekazując  na  pamiątkę  wszystkim
zebranym nowowydany przez lubińską parafię Akatyst do Świętej
Barbary, z prośbą o modlitwę, aby wstawiennictwo i opieka
Świętej  zawsze  towarzyszyły  w  trudach  codziennej  pracy.
Podziękowania  skierowano  także  dla  chóru  parafialnego  za
piękny śpiew i ogromny wysiłek włożony w przygotowanie święta
na czele z panią dyrygent Anną Andrianow.  Dopełnieniem było
zaproszenie  wszystkich  na  wspólną  agapę,  a  także  na  
przyszłoroczne centralne uroczystości barbórkowe do Lubina.

Tegoroczne  uroczystości  barbórkowe  były  też  okazją,  do
przyjęcia  zaproszenia,  skierowanego  do  Jego  Ekscelencji,
Arcybiskupa  Jerzego,  na  wspólne  świąteczne  śniadanie
barbórkowe,  tradycyjnie  organizowane  w  dniu  święta  Braci
Górniczej  przez  Zarząd  KGHM  Polska  Miedź  S.A  w  Lubinie.
Parafia  Prawosławna  Świętej  Trójcy  w  Lubinie  wyraża
wdzięczność KGHM Polska Miedź S.A za patronat nad świętem
Dolnośląskiej Prawosławnej Braci Górniczej.

Szczęść Boże Braci Górniczej,                                 
                                                             
                                                             
  Niech żyje nam Górniczy Stan!

Ks. prot. Bogdan Repeła

Prawosławny Kapelan Górnictwa

 

Lubin, 4 grudnia 2023r.
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Świąteczna  audycja  radiowa
Dolnośląskiej  Prawosławnej
Braci  Górniczej  z  okazji
Barbórki 2023r.
Bractwo  Młodzieży  Prawosławnej  w  Lubinie,  zaprasza
radiosłuchaczy  Prawosławnego  Internetowego  Radia  Głos  Wiary
 do  wysłuchania  świątecznej  audycji  radiowej  poświęconej
Dolnośląskiej  Prawosławnej  Braci  Górniczej  z  okazji  Święta
Braci Górniczej – Barbórki 2023. Początek audycji 4 grudnia
2023r. o godz. 12:00. Serdecznie zapraszamy!

https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/swiateczna-audycja-radiowa-dolnoslaskiej-prawoslawnej-braci-gorniczej-z-okazji-barborki-2023r/
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https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/swiateczna-audycja-radiowa-dolnoslaskiej-prawoslawnej-braci-gorniczej-z-okazji-barborki-2023r/


Audycję usłyszymy także w dniach
5.12/7.12/9.12/12.12/14.12/i16.12.2023 w godz. 12:00-13:30.



Nowa publikacja – Akatyst do
Świętej  Wielkiej  Męczennicy
Barbary.

Z wielką radością oddajemy do rąk wiernych Akatyst ku czci
świętej wielkiej męczennicy Barbary, patronki Stanu

Górniczego.

Powstanie  po  II  wojnie  światowej  na  ziemiach  odzyskanych
Polski  Parafii  Prawosławnej  pw.  Świętej  Trójcy  w  Lubinie
nierozerwalnie  wiąże  się  z  przesiedloną  ludnością  wyznania

https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/nowa-publikacja-akatyst-do-swietej-wielkiej-meczennicy-barbary/
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https://www.lubin.cerkiew.pl/parafia/nowa-publikacja-akatyst-do-swietej-wielkiej-meczennicy-barbary/


prawosławnego  wraz  z  jej  duchowieństwem  na  tereny  ziem
zachodnich Rzeczypospolitej w 1947 roku w tzw. akcji „Wisła”.
Wysiedlenie  ludności  z  Łemkowszczyzny  i  Chełmszczyzny
spowodowało, że duchowieństwo, jak dobrzy pasterze, zaczęło
organizować  Cerkiew  i  skupiać  wokół  siebie  wiernych  na
ziemiach, na które została przesiedlona prawosławna ludność.
To im parafianie zawdzięczają teraz, że mogą kontynuować wiarę
przodków – dzięki ich staraniom i trosce o dobro Cerkwi, a tym
samym  o  przyszłość.  Dziś  mają  piękne  świątynie,  często
odbudowane,  wyremontowane,  w  których  kontynuują  swoją
tradycję. Nic nie przychodziło łatwo, ludzie zdeterminowani
wiarą  wkładali  wiele  wysiłku,  czasem  tytanicznej,  ogromnej
pracy,  aby  mogły  powstawać  parafie  na  terenach  dotąd  im
nieznanych. Tak również było w Lubinie. Pierwsze odkrycie rudy
miedzi w marcu 1957r. w regionie Lubina spowodowało napływ
ludności do pracy w Zakładach Górniczych KGHM, w tym także
wielu prawosławnych wiernych wysiedlonych na ziemie zachodnie
w 1947r. mieszkańców regionu Dolnego Śląska, którzy rozpoczęli
wówczas  swoją  działalność  w  kopalni  na  różnych  szczeblach
powierzonych  stanowisk.  Od  tego  momentu  dla  wielu
prawosławnych  rodzin  4  grudnia  stał  się  dniem  szczególnie
wyjątkowym. W liturgicznym wymiarze pozostawał on zawsze dla
górników  dniem  jednego  z  dwunastu  wielkich  świąt  roku
liturgicznego Święta Wprowadzenia do Świątyni Przenajświętszej
Bogarodzicy, a z drugiej strony od tego momentu wpisywał się w
harmonogram  Święta  Braci  Górniczej,  powszechnie  nazywanym
Barbórką,  nierozerwalnie  związaną  z  czcią  Świętej  wielkiej
męczennicy Barbary, którą w sposób szczególny Brać Górnicza
uwielbiła  i  obrała  za  swoją  niebiańską  orędowniczkę  przed
Bogiem.

W  żywocie  świętej  odnajdujemy  wiele  przekazów  dotyczących
wznoszenia  się  Barbary  ku  świętości.  Jej  ogromny  bagaż
doświadczeń, cierpień, prześladowań, ale nade wszystko ufności
Bogu,  a  przez  to  nieustanna  Boża  Opatrzność  w  drodze  ku
zbawieniu.   Z  wiarą  i  uwielbieniem  Boga  w  Trójcy  Świętej
Jedynego dostąpiła Łaski u Boga.  W jednym z opisów czytamy



jak święta uciekając przed prześladującym ją ojcem Dioskurem,
doświadczyła  pomocy  Bożej,  kiedy  w  ucieczce  przed  oprawcą
rozstąpiła się przed nią skała i dziewczyna przeciskając się w
szczelinie odnalazła schronienie, tym samym chroniąc się przed
niechybną śmiercią. Święta Barbara poprzez Wiarę w Chrystusa
pokazała zwycięstwo dobra nad złem. Specyfika górniczej pracy
wpisuje  się  w  kontakt  z  żywiołami  natury.  Tylko  wiara  i
ogromna  pokora  pozwalają  przetrwać  w  warunkach  absolutnie
odmiennych do tych, które znane są w pracach na powierzchni
ziemi. Nie przypadkowym jest również górnicze przywitanie w
kopalni:  „Szczęść  Boże”,  bo  słowa  te  są  nie  tylko
przywitaniem,  ale  również  modlitwą  i  prośbą  do  Stwórcy  o
bezpieczną  pracę  i  szczęśliwy  powrót  do  własnych  domów  i
rodzin.  Wśród  najczęstszych  życzeń  kierowanych  do  Braci
Górniczej są życzenia tylu wyjazdów, co zjazdów, a ponad to
nieustanne  wstawiennictwo  Świętej  Barbary  Patronki  Stanu
Górniczego.  Dlatego  też  wiemy,  że  służba  górnika  wymaga
powołania związanego z odwagą, męstwem, ale też i wiarą w
Boga.

Tradycyjnie, każdego roku Brać Górnicza aktywnie uczestniczy w
uroczystościach  świątecznych  zanosząc  modlitwy  do  swojej
Niebiańskiej  Patronki  Świętej  Barbary  z  podziękowaniem  za
wstawiennictwo  i  opiekę  w  trudach  codziennej,  nierzadko
niebezpiecznej  pracy,  którym  przewodniczy  Jego  Ekscelencja
Najprzewielebniejszy  Jerzy,  Arcybiskup  Wrocławski  i
Szczeciński,  Prawosławny  Ordynariusz  Wojskowy,  zanosząc
modlitwy  do  Świętej  Barbary  za  cały  Stan  Górniczy  i  ich
Rodziny.

Akatyst do nabycia w Parafii Prawosławnej Świętej Trójcy w
Lubinie.

 


